

**Дополнительное соглашение
к договору № ГОЗ-271-9620/18 от «20» ноября 2018 года
страхования гражданской ответственности застройщика за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по передаче жилого помещения или иного объекта долевого
строительства по договору участия в долевом строительстве**

г. Москва

«20» ноября 2018 года

Общество с ограниченной ответственностью «Страховая компания «РЕСПЕКТ» (регистрационный номер 3492) (в дальнейшем по тексту - Страховщик), в лице Заместителя Генерального директора Короткова Ярослава Витальевича, действующего на основании Доверенности № 180330/13 от 30 марта 2018 года, в соответствии с Лицензией СИ № 3492 на осуществление добровольного имущественного страхования, «Правилами страхования гражданской ответственности застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения или иного объекта долевого строительства по договору участия в долевом строительстве» ООО «СК «РЕСПЕКТ» от «02» августа 2018 года (далее «Правила страхования»), с одной стороны, и **Общество с ограниченной ответственностью «ЖК «Георг Ландрин»** (в дальнейшем по тексту - Страхователь), в лице Генерального директора Жукова Евгения Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны (совместно именуемые – Стороны), заключили настоящее дополнительное соглашение (далее «Соглашение») к договору № ГОЗ-271-9620/18 от «20» ноября 2018 года страхования гражданской ответственности застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения или иного объекта долевого строительства по договору участия в долевом строительстве (далее «Договор») о нижеследующем:

1. Стороны пришли к соглашению, что Страховая премия по отдельным полисам/договорам страхования оплачивается по следующим реквизитам:
ООО «СК «РЕСПЕКТ»
390023, Рязанская область, город Рязань, улица Есенина, д. 29 литера А, помещение Н4 офис 804А
ИНН 6234176674, КПП 623401001
р/с 40701810001850000161 в АО «АЛЬФА-БАНК»
к/с 30101810200000000593 БИК 044525593
2. Стороны пришли к соглашению, что Ответственность Страховщика наступает только при условии оплаты страховой премии или первого страхового взноса (при предусмотренной в отдельном полисе/договоре страхования уплате страховой премии в рассрочку) в срок, определенный полисом/договором страхования. Моментом оплаты страховых взносов считается дата зачисления денежных средств на указанные в п.1. Соглашения реквизиты.
3. При наличии противоречий положений Договора с положениями Соглашения, приоритет имеют положения Соглашения и Стороны подтверждают свою готовность следовать его условиям.
4. По всем вопросам, незатронутым Соглашением, Стороны руководствуются положениями Договора, Правил страхования и действующего законодательства РФ.
5. Соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами и является неотъемлемой частью Договора.
6. Соглашение составлено в 2-х подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Адреса, реквизиты и подписи Сторон.

От Страховщика:

**Общество с ограниченной ответственностью
«Страховая компания «РЕСПЕКТ»**

390023, Рязанская область, г. Рязань, ул. Есенина, д.29,
помещение 804А
ОГРН 1027739329188
ИНН 7743014574, КПП 623401001
р/с 40701810226800000074 в Банк ВТБ (ПАО) г. Москва
к/с 30101810700000000187 БИК 044525187

Заместитель Генерального директора

/ Я. В. Коротков /



От Страхователя:

**Общество с ограниченной ответственностью «ЖК
«Георг Ландрин»**

188660, Ленинградская обл. Всевожский р-н, пос. Бугры, ул.
Шоссейная, дом 43-А, офис 210
ИНН 7801325927 КПП 470301001
р/с 40702810855080002796
в СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК
к/с 30101810500000000653 БИК 044030653

Генеральный директор

/ Е. В. Жуков /

